
                                                 令和４年 7 月 15 日 

保護者各位                                       げんき・結愛・げんきこども園 

                                               子どもの育ちを考える会 

子どもたちの育ちを共に考える会、お父さん・お母さん一日セミナー「歯」「体」「家族」「安全」「心」（ご案内） 

 ～ 子どもの育ちを考える会 ～ 

 日頃より、こども園にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さてこの度、こども園にて子どもたちの育ちを共に考える会、お父さん・お母さん一日セミナー「歯」「体」「家族「安全」「心」

を開催します。各専門職の先生方より講話があります。お子さんの健やかな育ちのためにできること、大切なこと等について学

び、私たち保育教諭と一緒に考えていただける機会になればと思います。 

ご希望の方はご参加いただければと思い、ご案内申し上げます。 

記 

〇 日 時   令和 4 年 8 月 11 日（木）祝日  ９：３０ ～ １６：３０ 

〇 場 所   げんき・結愛・げんきこども園  結愛館 ２階ホール 

（駐車場は、結愛館駐車場をご利用ください） 

●第１部  歯科医からの子育て講演会・相談会    9:30 ～ 10:15 講演   10:15 ～ 10:30 質疑応答 

                         （受付は 9：15 より行います） 

      講師：しん治歯科医院院長 高橋伸治先生 

      演題「あなたのお子さんのお口の機能だいじょうぶ？」 

●第２部  小児科医からの子育て講演会・相談会    10:45 ～ 11:30 講演   11:30 ～11：45 質疑応答 

                         （受付は 10：30 より行います） 

      講師：いまいこどもファミリークリニック院長 今井正先生 

      演題「予防接種・感染症について 」 

●第３部  保護者からの子育て講演会        13:00 ～ 13:45 講演   13:45～ 14:00 質疑応答 

                         （受付は 12：45 より行います） 

      講師：高松市役所 環境総務課（前、健康福祉総務課）課長補佐 大谷幸義先生 

      演題「 発達に課題のある子の子育てについて」                     

●第４部  弁護士からの子育て講演会    14:15 ～ 15:00  講演  15:00 ～ 15:15  質疑応答 

                     （受付は 14：00 より行います） 

      講師：東京きぼう法律事務所弁護士・社会福祉士・保育士・こども安全学会理事・寺町東子先生 

      演題「 知って避けよう重大事故  」 

 ●第５部  臨床発達心理士からの子育て講演会 15:30～16:1５講演   16:15～16:30 質疑応答 

                        （受付は 15：15 より行います）      

           講師山陽短期大学名誉教授 臨床発達心理士 村中由紀子先生 

           演題「親と子の心が育つみちすじ 」                 」 

＊お願い・・講演会に参加される方は、事前にお渡しします健康チェック表に体温等必要事項をあらかじめご記入の上、 

当日ご持参ください。（入口にて再度検温させていただきます）マスク着用をお願いします。 

ご家庭で検温をして頂き、37,5 度以上の方、呼吸器症状がある方は、参加を控えてくださるようにお願いいたします。 

※第１～第５部すべて受講される方は、昼食に軽食（パン・牛乳等）を提供させていただきます。 

（人数が多くなければ園内でお召し上がりいただけます。 

※受講された方には、げんき・結愛・げんきこども園オリジナルのバッジを差し上げます。 

※子どもさんの保育を希望される方は、育児メモリアルに体温を記入し、水筒・年齢に応じた着替え（オムツなど）を 

ご持参ください。 

 

「歯」 

「家族」

保 護 者

m」 

「体」 

「安全」 

「心」 



 


